dado del marido. Pero el Perlado deue amonestar a la muger, que le plega, e si le non pluguiere, e quisiere yr con el, deuela llevar consigo el marido. E aun mas y a, que si alguno ouiesse prometido de yr a Jerusalem, e non lo compliesse en su vida, e fiziesse su testamento ante que finasse, e rogasse, o mandasse a alguno de sus fijos, que fuesse aquella romeria en su lugar, e si el tal fijo gelo otorgasse (4), tenudo es de lo cumplir, e tambien como si el mismo ouiesse fecho el voto; e si lo non quisiere otorgar, porque el ouiesse a redimir el voto, mandando de lo suyo (5) cierto precio para ello, tenudos son sus herederos de lo pagar por el.

LEX IX.—Non potest unus conjugum votum peregrinationis facere, nisi de alterius consensu, nisi sit votum Ierosolimitanum, quod vir potest emitte sine uxoris consensu: moneri tamen debet uxor à Prælato, ut tali voto consentiat, quod si ei non liberit, velletque pergere cum marito, debet ipse eam secum ducere; uxor tamen tale votum sine consensu mariti non potest facere. Item si defunctus promisit istud votum, et quia ipse non implevit, mandavit filio, ut adimpleret, si filius acceptavit implere, tenetur perinde ac si ipse uisisset; si tamen non acceptavit, et defunctus ob hoc aliquid legavit ad implementum, tenentur hæredes illud solvere. Hoc dicit.

(1) *Romeria.* Adde cap. si tu, 27. quæst. 2. et 55. cap. quod Deo pari, et quæ dixi suprâ eod. l. 5.

(2) *Yr á Jerusalem.* In subsidium terræ Sanctæ intellige, ut apertè dicit textus in cap. ex multa, vers. in tanta, de voto, si enim ob devotionem tantum, non permittitur sine uxoris consensu. Item, et in subsidium terræ Sanctæ si uoverit maritus, et uxor velit, sequatur virum suum, cap. quod super his, vers. de mulieribus, eod. tit. et infrâ ista l.

(3) *Elia.* Non ita apertè hoc habetur in dict. cap. quod super his, neque in cap. ex multa, unde Hostiens. eodem tit. in summ. vers. quis uovere, eodem fin. arguit in hoc ad partes: et tandem soluit. quòd potest votum Ierosolimitanum emitte viro invito, exequi autem non potest, si sit juvenis, vel suspecta, ut dixi suprâ eod. l. 5.

(4) *Gelo otorgasse.* Adde cap. licet, de voto, ad cuius cap. intellectum confert ista lex, videlicet, quòd causa compulsio, de qua ibi, fuerit quòd filius Regis acceptavit votum paternum, promittens ipsius executionem: et vide quæ dixi in l. fin. in gloss. fin. tit. 10. Part. 6.

(5) *Mandando de lo suyo.* Imò, etsi nihil leget, quando votum fuit in subsidium terræ Sanctæ, tenetur hæres, ut dixi in l. 7. in gloss. fin. suprâ, ead. salva tamen legitima filiorum.